

Einladung zur Sitzung

Stadt Nürnberg 08.03.2018

Ältestenrat und Finanzausschuss

Mittwoch, 14.03.2018, 11:30 Uhr

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

<u>Tagesordnung</u> öffentlich

1. Baukunstbeirat der Stadt Nürnberg Neuberufung eines Mitglieds

Beschluss

(Beilagen 1.0 - 1.5)

Referent: Stadtrat Ulrich

1.a. Beitritt der Stadt Nürnberg zum Organic Cities Network Europe Beschluss

(Beilagen 1a.0 - 1a.2)

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

2. Schenkung zweier ausgemusterter Feuerwehrfahrzeuge an die Beschluss Stadt Nablus

(Beilagen: 2.0 - 2.2)

Referent: Oberbürgermeister Dr. Maly



Bericht

3. Jahresbericht des Amtes für Internationale Beziehungen

(Beilagen: 3.0 - 3.1)

Referent: Oberbürgermeister Dr. Maly

4. Ergänzung des Unternehmensgegenstandes der WBG KOMMUNAL GmbH

Beschluss

(Beilagen: 4.0 - 4.2)

Referent: Stadtkämmerer Riedel

5. Einführung des "Interaktiven Haushalts" bei der Stadt Nürnberg

Bericht

(Beilagen 5.0 - 5.1)

Referent: Stadtkämmerer Riedel

6. Aktuelle Informationen zum Haushalt

Bericht

(Beilagen 6.0)

Referent: Stadtkämmerer Riedel

7. Genehmigung der Niederschrift des Ältestenrates und Finanzausschusses vom 13.12.2017, öffentlicher Teil

Auflage

Dr. Ulrich Maly Oberbürgermeister

Nichtöffentlicher Teil siehe gesonderte Tagesordnung